
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
                  Київ                     № 

Про річні загальні збори акціонерного 
товариства «Укрпошта» 

Відповідно до статей 37, 39, 109 Закону України «Про акціонерні 
товариства», абзацу першого пункту 8 Положення про Міністерство розвитку 
громад, територій та інфраструктури України, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 року № 460 (в редакції постанови 
Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року № 1400), пунктів 10.2., 10.3. 
Статуту акціонерного товариства «Укрпошта», затвердженого наказом  
Міністерства розвитку громад, територій та  інфраструктури України від                          
18 серпня 2023 року № 713 «Про внесення змін до Статуту акціонерного 
товариства «Укрпошта»», ураховуючи лист акціонерного товариства 
«Укрпошта» (далі – Товариство, АТ «Укрпошта») від 24 квітня 2024 року                          
№ 1.10.-11047-24, 

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити:
результати фінансово-господарської діяльності акціонерного товариства 

«Укрпошта» за 2023 рік згідно з річним звітом акціонерного товариства 
«Укрпошта» за 2023 рік, з урахуванням обставин, що стали підставою для 
висловлення суб’єктом аудиторської діяльності думки із застереженням під час 
проведення аудиту фінансової звітності за результатами фінансово-
господарської діяльності Товариства у 2023 році;

порядок покриття збитків акціонерного товариства «Укрпошта» за рахунок 
прибутків в майбутніх періодах, який погоджений рішенням наглядової ради 
Товариства від 24 квітня 2024 року (протокол засідання наглядової ради № 4). 

2. Взяти до відома:
висновок незалежного аудитора – товариства з обмеженою 

відповідальністю «БДО»;
звіт наглядової ради акціонерного товариства «Укрпошта» за 2023 рік;



2

звіт виконавчого органу акціонерного товариства «Укрпошта» 2023 рік. 

3. АТ «Укрпошта» виконати затверджені наглядовою радою Товариства 
рекомендації надані товариством з обмеженою відповідальністю «БДО» за 
результатами аудиту фінансової звітності Товариства за рік, що закінчився 
31  грудня 2023 року. 

4. Прийняти до уваги план заходів по покращенню фінансового стану 
Товариства. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра Василя Шкуракова.

Віце-прем’єр-міністр 
з відновлення України – Міністр                                     Олександр КУБРАКОВ


